

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO/15

| NºOC | Linha | Data | Descrição | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor |
|-------|-------|----------|---|-------|-----------|-----------|---|
| 33755 | 1 | 01/12/15 | Serviço de fusão de fibra óptica Com certificação OTDR conforme normas técnicas Garantia de 12 meses | 480 | 22,00 | 10.560,00 | CLAUDIA POVOA MIRANDA BRISOLLA EPP |
| 33756 | 1 | 01/12/15 | Contratação de Assinatura: Jornal Valor Econômico - Versão impressa e digital. Vigência: 12 meses | 1 | 797,50 | 797,50 | VALOR ECONOMICO S.A |
| 33757 | 1 | 01/12/15 | Treinamento: Agile Testing | 1 | 1.200,00 | 1.200,00 | ADAPTWORKS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - EPP |
| 33759 | 1 | 02/12/15 | Elemento Filtrante do Filtro de diesel primário para GMGs, cod. 998-776. | 8 | 192,00 | 1.536,00 | BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA |
| 33759 | 2 | 02/12/15 | Elemento Filtrante do Filtro de Óleo Lubrificante para GMGs, cod. 996-451. | 8 | 234,80 | 1.878,40 | BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA |
| 33759 | 3 | 02/12/15 | Elemento Filtrante do Filtro de Óleo diesel para GMGs, cod. 2020PM-OR. | 8 | 31,90 | 255,20 | BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA |
| 33759 | 4 | 02/12/15 | Elemento Filtrante do Filtro diesel secundário para GMGs, cod. 996-453. | 8 | 180,00 | 1.440,00 | BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA |
| 33759 | 5 | 02/12/15 | Óleo Mineral multiviscoso para motores a diesel 15W40 (API CJ 4) C/ homologação do fabricante do GMG. Obs.25 galões de 20 litros. | 25 | 293,75 | 7.343,75 | BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA |
| 33760 | 1 | 02/12/15 | EVENTOS. | 0 | 26,40 | 0,00 | MADE NOVA MADEIRAS LTDA |
| 33760 | 2 | 02/12/15 | DOBRADIÇA PARA ARMARIO DE 35 MM, PARA PORTA DE ESPESSURA DE 18 MM, COM CURVA DE 110 GRAUS, MARCA BLUM. | 0 | 2,90 | 0,00 | MADE NOVA MADEIRAS LTDA |
| 33760 | 3 | 02/12/15 | DOBRADIÇA PARA ARMARIO DE 35 MM, PARA PORTA DE ESPESSURA DE 19 MM, COBERTURA TOTAL DE 270 GRAUS, MARCA FGV. | 0 | 7,70 | 0,00 | MADE NOVA MADEIRAS LTDA |
| 33761 | 1 | 02/12/15 | Atualização de licença monousuário do Software de Acessibilidade Jaws da versão 13 para a versão 16 (Windows) + SMA (Software Maintenance Agreement) até a versão 18 Conforme relatório REL.SLT.001/2015 Aceite SLT | 1 | 6.350,00 | 6.350,00 | TECASSISTIVA TECNOL. ASSISTIVA COM.,IMP.E EXP.DE PROGRAMAS E DE EQUIPS.DE INFORM. LTDA. |
| 33762 | 1 | 02/12/15 | Meses Atendendo integralmente as especificações do Relatório REL.SLT.151/2015 Aceite SLT | 3 | 1.400,00 | 4.200,00 | TARGETWARE INF. LTDA |
| 33763 | 1 | 02/12/15 | Etiqueta M-91-427 autolaminável branco para rotuladora Brady BMP-41 | 10 | 194,00 | 1.940,00 | SVC LASER COMERCIAL LTDA |
| 33764 | 1 | 02/12/15 | Pasta em PVC Camurça, 0,20 na cor Azul Royal, medidas 545mm (altura) x 349mm (largura), conforme especificação detalhada abaixo. | 1000 | 3,90 | 3.900,00 | MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA |
| 33765 | 1 | 02/12/15 | Hastes metálicas no formato "U" com as pontas arredondadas (medidas 7,8cm x 15,5cm) para arquivo de documentos. | 300 | 1,50 | 450,00 | ARISTEU LUIZ HACKBART - ME |
| 33766 | 1 | 02/12/15 | EVENTOS. | 22 | 26,40 | 580,80 | MADENOVA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA |
| 33766 | 2 | 02/12/15 | DOBRADIÇA PARA ARMARIO DE 35 MM, PARA PORTA DE ESPESSURA DE 18 MM, COM CURVA DE 110 GRAUS, MARCA BLUM. | 10 | 2,90 | 29,00 | MADENOVA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA |
| 33766 | 3 | 02/12/15 | DOBRADIÇA PARA ARMARIO DE 35 MM, PARA PORTA DE ESPESSURA DE 19 MM, COBERTURA TOTAL DE 270 GRAUS, MARCA FGV. | 12 | 7,70 | 92,40 | MADENOVA MADEIRAS E COMPENSADOS LTDA |
| 33769 | 1 | 02/12/15 | Título: Vade Mecum Saraiva 2015 Editora: Saraiva ISBN: 8502625632 | 4 | 105,80 | 423,20 | SARAIVA E SICILIANO S/A |
| 33770 | 1 | 02/12/15 | Envelope plástico, solto, em PEBD/COESTRUSADO em 3 camadas. | 1050 | 0,14 | 142,80 | VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP |
| 33770 | 2 | 02/12/15 | Envelope plástico, solto, em PEBD/COESTRUSADO em 3 camadas. | 20000 | 0,14 | 2.720,00 | VISAO E ARTE IND. E COMER. DE EMBALAGENS LTDA EPP |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO/15

| | | | | | | | |
|-------|---|----------|---|-----|----------|----------|--|
| 33771 | 1 | 02/12/15 | TAPETE NOMAD 3M LINHA NOBRE - PERSONALIZADO - NA COR CINZA GRAFITE, COM O LOGOTIPO DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO. . MEDIDAS: 4,86 X 1,19M - (COMPR. X ALT). . MARCA: 3M. | 1 | 1.677,18 | 1.677,18 | FACIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - ME |
| 33772 | 1 | 03/12/15 | Cabo comando (doze vias) 12 x 1,5 mm ⁴ classe 5, com fita de cobre aplicada helicoidalmente remontado no mínimo 25%. Composto termoplástico PVC sem chumbo, antichama. Atendendo a norma NBR-7289. Marca "Prysmian". | 300 | 13,65 | 4.095,00 | HISTEC COMERCIAL LTDA |
| 33773 | 1 | 03/12/15 | Reforma de cadeira giratória alta guichê, padrão Poupatempo, com substituição dos seguintes itens: Revestimento ref.: 4078 Kroyal York Pés Coluna a gás | 10 | 88,00 | 880,00 | ANTONIO MANFRINI & CIA LTDA ME |
| 33773 | 2 | 03/12/15 | Reforma de cadeira giratória baixa de rodízio, padrão Poupatempo, com substituição dos seguintes itens: Revestimento ref.: 4078 Kroyal York Rodízios Coluna a gás | 40 | 88,00 | 3.520,00 | ANTONIO MANFRINI & CIA LTDA ME |
| 33774 | 1 | 04/12/15 | Almofada para carimbo nº 3 azul Radex | 50 | 2,10 | 105,00 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33774 | 2 | 04/12/15 | Pincel marca texto amarelo Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES. | 3 | 8,52 | 25,56 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33774 | 3 | 04/12/15 | Corretivo liquido a base de água 18ml Radex | 50 | 0,75 | 37,50 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33774 | 4 | 04/12/15 | Elástico látex especial amarelo nº 18 Mamuth | 30 | 11,80 | 354,00 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33774 | 5 | 04/12/15 | Extrator de grampo espátula galvanizado Cavia CA-111 | 50 | 0,54 | 27,00 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33774 | 6 | 04/12/15 | Suporte para fita adesiva pequeno Cavia preto CA-222 | 20 | 5,68 | 113,60 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33774 | 7 | 04/12/15 | Tesoura 18cm com cabo plástico Tramontina | 20 | 10,80 | 216,00 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33774 | 8 | 04/12/15 | Bobina papel kraft natural 80g 60cm X 165m | 3 | 36,70 | 110,10 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33775 | 1 | 04/12/15 | Grampeador de mesa médio 26/6 30 fls Cavia ASA-101 | 30 | 11,50 | 345,00 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33775 | 2 | 04/12/15 | Grampeador de mesa médio 26/6 30fls. Cavia ASA-101 | 3 | 11,50 | 34,50 | ARIMAPEL PAPELARIA E INF LTDA |
| 33776 | 1 | 04/12/15 | Smart TV 3D LED minimo 49", Ultra HD 4K LG 49UF6900 - WIFI - 2 HDMI - 1 USB - 1 Entrada RF para TV a Cabo - 1 Entrada RF para TV aberta (Digital/Analógica). | 2 | 4.770,00 | 9.540,00 | SHOW TECNOLOGIA E INFORMACOES LTDA |
| 33777 | 1 | 07/12/15 | Bobina de filme stretch de polietileno linear com 50cm de largura. | 2 | 34,56 | 69,12 | ECLIPSE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 33778 | 1 | 07/12/15 | CAIXAS DE SUGESTOES EM ACRILICO CRISTAL TRANSPARENTE, MODELO ST134, COM BOLSO FRONTAL PARA ENCAIXE DE FOLHETO TAMANHO A4 VERTICAL COM DIMENSÃO DE 21,5CM. DE LARGURA, INCLUSO ADESIVO "SUGESTÕES". | 3 | 105,40 | 316,20 | ACRILDESTAC IND. E COMÉRCIO LTDA |
| 33779 | 1 | 07/12/15 | SUPORTE PARA BANNER EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO, COM HASTE TELESCÓPICA COM 01 ESTÁGIO, COM BASE ARTICULADA COM GARRAS, REGULAGEM DE ALTURA DE 1,25M A 2,50M - COM 2 CONECTORES - TRIPÉ BANNER. | 3 | 99,80 | 299,40 | DISPLAY STUDIO COM. LTDA.ME |
| 33780 | 1 | 08/12/15 | Manutenção preventiva - compra de 2 pneus veiculo VW Parati EFQ 2862 - 103.031 km - ano 2009/2010 | 740 | 1,00 | 740,00 | BUTANTA SERVIÇOS AUTOMOTIVOS - EIRELI - ME |
| 33780 | 2 | 08/12/15 | Manutenção Corretiva - 01 veiculo VW Voyage EIR 7556 - ano 2009/2010 - Troca de peça antichama - vazamento de óleo. Garantia: 3 Meses | 80 | 1,00 | 80,00 | BUTANTA SERVIÇOS AUTOMOTIVOS - EIRELI - ME |
| 33781 | 1 | 08/12/15 | Interruptor bipolar Simples sem placa 10A / 250V-60Hz, tamanho 4 x 2. | 50 | 12,00 | 600,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33781 | 2 | 08/12/15 | Interruptor bipolar paralelo sem placa 10A / 250V-60Hz, tamanho: 4 x 2. | 30 | 15,30 | 459,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33781 | 3 | 08/12/15 | Lâmpada fluorescente compacta não integrada, 26w, temperatura de cor 6400k, irc 80, fluxo luminoso 1500lm, bulbo 2u, base G24D-3, vida mediana 8000horas. | 12 | 11,90 | 142,80 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO/15

| | | | | | | | |
|-------|---|----------|---|-------|----------|-----------|--|
| 33781 | 4 | 08/12/15 | Lâmpada LED com bulbo leitoso em formato das lâmpadas tradicionais, potência 14W, tensão 220-240 Vac, frequência 50-60 Hz, tipo de base E27, fluxo luminoso 1.400 lm, temperatura de cor 6.400 K, reprodução de cor 80, vida mediana 15.000 horas | 48 | 49,00 | 2.352,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33781 | 5 | 08/12/15 | Tampa 2 postos em alumínio para condutele 3/4" tamanho: A x L x C (5 x 51 x 93mm). | 50 | 2,00 | 100,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33781 | 6 | 08/12/15 | Terminal tubular Ilhos, tamanho: 4mm (Laranja). | 4 | 18,00 | 72,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33782 | 1 | 08/12/15 | Açúcar refinado; Unidade de Medida: pacote c/ 1Kg; Marca cotada: Mais Doce. | 20 | 2,32 | 46,44 | SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA |
| 33782 | 2 | 08/12/15 | Forte | 30 | 6,79 | 203,70 | SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA |
| 33782 | 3 | 08/12/15 | Filtro de papel nº 103; Unidade de Medida: embalagem c/ 30 unidades; Marca cotada: Jovita. | 10 | 2,10 | 21,00 | SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA |
| 33783 | 1 | 09/12/15 | Balança Antropométrica: tipo manual com escala antropométrica de 95 a 190cm; Marca cotada: Welmy 110 CH c/ capacidade para até 150 kg. | 4 | 790,00 | 3.160,00 | PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA |
| 33783 | 2 | 09/12/15 | Escada para maca: em estrutura esmaltada com ponteiros de PVC, piso revestido de borracha com bordas de alumínio polido; Marca cotada: Sta. Luzia | 3 | 80,00 | 240,00 | PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA |
| 33783 | 3 | 09/12/15 | Maca: com estrutura em tubos de aço de 1 1/4", esmaltada na cor branca, com ponteiros de PVC, leito estofado revestido de napa lavável, cor preta, cabeceira móvel, dimensões: 1800 x 600 x 800mm; Marca cotada: Sta. Luzia. | 3 | 320,00 | 960,00 | PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA |
| 33783 | 4 | 09/12/15 | Negatoscópio: 01 (um) corpo fixável na parede. Marca cotada: Sta. Luzia | 20 | 235,00 | 4.700,00 | PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA |
| 33784 | 1 | 09/12/15 | Aquisição de 10 equipamentos climatizadores de ar para a área ocupada pela PRODESP no 3.º andar - Secretaria da Fazenda. | 10 | 386,00 | 3.860,00 | TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP |
| 33785 | 1 | 09/12/15 | CORRENTE PLÁSTICA ELO SUPER PRETA E AMARELA - PARA ISOLAMENTO E SINALIZAÇÃO. MEDIDAS DO ELO: 62 X 35 X 9MM. (Medida aprovada pelo solicitante). | 17 | 6,00 | 102,00 | ELETRODIESEL COMERCIAL LTDA - ME |
| 33786 | 1 | 09/12/15 | Fusível modelo: F195-0,5A 15kV Característica Física: L = 195mm; d = 27mm. Fabricante: DCA / IRTA. | 6 | 298,00 | 1.788,00 | IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP |
| 33787 | 1 | 09/12/15 | Poupatempo Guarulhos - aquisição de motoventilador WEG TRIF 070581106 -1.0HP 220/380/440V - Garantia: 3 Meses | 1 | 837,81 | 837,81 | INGERSOLL-RAND IND. COM. E SERV. DE AR CONDICIONADO, AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA |
| 33788 | 1 | 09/12/15 | ASPIRADOR DE PO PORTÁTIL 750 WATTS - VH800 - BLACK & DECKER - 110 VOLTS . . MARCA: BLACK & DECKER - GARANTIA: 01 ANO. PARA SETOR DE INFORMÁTICA NA LIMPEZA DOS EQUIPAMENTOS INFORMATIZADOS. | 1 | 117,80 | 117,80 | DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA |
| 33789 | 1 | 10/12/15 | Notebook Inspiron 15 Série 5000 special Edition Garantia de 36 meses on-site Aceite SLT REL.SLT 147/2015 v.1.0 | 1 | 6.420,00 | 6.420,00 | VITADELL CONSULTORIA E SERVIÇOS EM TI LTDA |
| 33790 | 1 | 11/12/15 | Prestação de serviços especializados de Assessoria em Gestão do Clima Organizacional, contemplando: | 15980 | 1,00 | 15.980,00 | SISTEMA BOOG DE CONSULTORIA LTDA |
| 33791 | 1 | 11/12/15 | SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA NO PREDIO SEDE DA PRODESP, CONSTITUÍDOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 09 (NOVE) PEÇAS DE VIDRO LISO, FUMÊ, DE 06 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS DIVERSAS, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS CONFORME O REL.UPR.118/15 | 1 | 5.495,67 | 5.495,67 | DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890 |
| 33792 | 1 | 11/12/15 | Alicate de Bico Meia Cana 6.1/2 Pol | 3 | 16,20 | 48,60 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 2 | 11/12/15 | Alicate de Corte Diagonal 6.1/2 Pol. Profissional | 3 | 15,73 | 47,19 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 3 | 11/12/15 | Alicate de Crimp 8P/6P (RJ45 e RJ11) COM Catraca | 3 | 89,30 | 267,90 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 4 | 11/12/15 | Chave Phillips de 1/8 x 3 Pol | 3 | 3,47 | 10,41 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO/15

| | | | | | | | |
|-------|----|----------|---|------|----------|----------|---|
| 33792 | 5 | 11/12/15 | Chave Phillips de 3/16 x 5 Pol | 3 | 9,31 | 27,93 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 6 | 11/12/15 | Chave de Fenda 1/8 x 3 Polegadas | 3 | 5,86 | 17,58 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 7 | 11/12/15 | Chave de Fenda de 1/8 x 4 Pol. | 3 | 3,98 | 11,94 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 8 | 11/12/15 | Estilete Largo | 3 | 9,10 | 27,30 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 9 | 11/12/15 | Ferramenta de Inserção 110 IDC - Furukawa - OU SIMILAR | 3 | 91,28 | 273,84 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 10 | 11/12/15 | Mochila com base emborrachada super resistente 14" irwin 1868159 | 2 | 332,10 | 664,20 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 11 | 11/12/15 | Multímetro minipa - OU SIMILAR | 3 | 58,60 | 175,80 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33792 | 12 | 11/12/15 | Testador de Cabos UTP PROLAN500 OU SIMILAR | 3 | 103,00 | 309,00 | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME |
| 33793 | 1 | 11/12/15 | 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, a partir da data da emissão da Nota Fiscal. | 2 | 2.600,00 | 5.200,00 | HYDRA FONT SISTEMA ALTERNATIVO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA LTDA - ME |
| 33795 | 1 | 15/12/15 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE SE ENCONTRA INSTALADO O POSTO POUPTEMPO GUARULHOS, | 1 | 6.846,24 | 6.846,24 | CIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS-CPOS |
| 33796 | 1 | 15/12/15 | Treinamento: Illustrator CS6 - Módulo II | 1 | 1.228,68 | 1.228,68 | UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA |
| 33797 | 1 | 15/12/15 | Espelho comum de 3mm com moldura em alumínio; Medida: 1,20m x 0,80m Código BEC: 2349680 | 4 | 153,45 | 613,80 | SUN MILLENIUM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI EPP |
| 33798 | 1 | 16/12/15 | Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Itaquera - SOCs-15-202; 203; 204; 205; 206: | 285 | 1,00 | 285,00 | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA |
| 33798 | 2 | 16/12/15 | Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Itaquera - SOCs-15-202; 203; 204; 205; 206: | 645 | 1,00 | 645,00 | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA |
| 33798 | 3 | 16/12/15 | Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Itaquera - SOCs-15-202; 203; 204; 205; 206: | 645 | 1,00 | 645,00 | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA |
| 33798 | 4 | 16/12/15 | Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Itaquera - SOCs-15-202; 203; 204; 205; 206: | 645 | 1,00 | 645,00 | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA |
| 33798 | 5 | 16/12/15 | Conserto de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Itaquera - SOCs-15-202; 203; 204; 205; 206: | 1945 | 1,00 | 1.945,00 | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA |
| 33799 | 1 | 16/12/15 | Pincel marcador permanente atômico azul 1.100-p Pilot CX 12 UN - Marca "Pilot". | 2 | 25,80 | 51,60 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33799 | 2 | 16/12/15 | Elástico látex amarelo, Nº 18 - considerar unidade de medida pacote com 1kg - Marca "Mamuth". | 50 | 10,10 | 505,00 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33799 | 3 | 16/12/15 | Fita adesiva magica 12mm x 3mm sem suporte - Marca "3M". | 50 | 15,52 | 776,00 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33799 | 4 | 16/12/15 | Elástico látex especial amarelo n.18 c/550un. Marca "Mamuth". | 3 | 6,54 | 19,62 | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 33800 | 1 | 16/12/15 | Limpeza, desinfecção e Manutenção geral em Purificadores de água marca IBBL - Modelo FR600 | 0 | 1,00 | 0,00 | V.C. FERNANDES TRATAMENTO DE AGUA - ME |
| 33805 | 1 | 16/12/15 | Fornecimento, transporte e entrega de 800 garrações de 20 litros de água mineral sem gás, para a Prodesp Sede. | 800 | 7,00 | 5.600,00 | E. N. DE PAULA ADEGA - ME |
| 33808 | 1 | 17/12/15 | Doces e salgados variados para compor o serviço de café da Reunião de Líderes Encerramento 2015, a realizar-se em 22/12/2015, às 16h30, na Sede da Prodesp. Público estimado: 154 pessoas. | 1 | 2.352,10 | 2.352,10 | LA VILLE II PAES E DOCES LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO/15

| | | | | | | | |
|-------|---|----------|--|-------|-----------|-----------|---|
| 33809 | 1 | 17/12/15 | FITA EVOLIS COLORIDA C/OVERLAY 3011 - PARA IMPRESSORA DE CARTAO TERMICA COLORIDA, DUPLA FACE - ORIGINAL EVOLIS e . CÓDIGO: DUALYS R-3011 - (YMCKO 200 IMPRESSÕES). | 6 | 175,00 | 1.050,00 | ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA |
| 33810 | 1 | 18/12/15 | Bornes de 1 a 12;isolação de temperatura até 70°C; corrente: 24A;voltagem: 250V; na cor branca. | 60 | 7,50 | 450,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33810 | 2 | 18/12/15 | Fita plástica isolante ante chama 19mmX5m. | 20 | 0,90 | 18,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33810 | 3 | 18/12/15 | Lâmpada incandescente E27 60w 220v com filamento reforçado. | 30 | 4,70 | 141,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33811 | 1 | 18/12/15 | Carimbo datador automático similar ao Trodat Printy 4724; | 2 | 72,00 | 144,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33811 | 2 | 18/12/15 | Carimbo automático similar ao Colop 20; | 1 | 29,00 | 29,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33811 | 3 | 18/12/15 | Carimbo automático similar ao Colop 20; | 1 | 29,00 | 29,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33811 | 4 | 18/12/15 | Carimbo automático similar ao Colop 20; | 1 | 29,00 | 29,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33811 | 5 | 18/12/15 | Carimbo automático similar ao Trodat Printy 4924; | 2 | 57,00 | 114,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33811 | 6 | 18/12/15 | Carimbo automático similar ao Trodat Printy 4924; | 2 | 57,00 | 114,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33811 | 7 | 18/12/15 | Carimbo automático; | 1 | 60,00 | 60,00 | MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA |
| 33813 | 1 | 21/12/15 | Limpeza, desinfecção e Manutenção geral em Purificadores de água marca IBBL - Modelo FR600 | 2805 | 1,00 | 2.805,00 | LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS |
| 33814 | 1 | 21/12/15 | Contratação de serviços técnicos profissionais especializados para emissão de Parecer Jurídico sobre Alteração do Sistema de Depreciação (acelerada) | 1 | 15.100,00 | 15.100,00 | LOESER E PORTELA ADVOGADOS |
| 33816 | 1 | 21/12/15 | + 4G; Sistema Operacional Android BEC 4597796 Aceite SLT Garantia de 12 meses balcão | 1 | 1.500,00 | 1.500,00 | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA |
| 33817 | 1 | 22/12/15 | Envelope timbrado medindo 340 x 240 mm | 15000 | 0,45 | 6.750,00 | GRÁFICA TABOÃO LTDA |
| 33818 | 1 | 22/12/15 | Envelope especial standard timbrado RPC, de acordo com a ficha técnica em anexo. | 3000 | 0,19 | 580,00 | GRÁFICA TABOÃO LTDA |
| 33819 | 1 | 22/12/15 | Pilha alcalina 1,5V tipo AA. Duracell. | 40 | 2,89 | 115,60 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33819 | 2 | 22/12/15 | Pilha bateria/alcalina 9V. Duracell. | 30 | 16,87 | 506,10 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33819 | 3 | 22/12/15 | Envelope saco kraft 80g 240x340. Celucat CX 250 UN. | 10 | 28,75 | 287,50 | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI |
| 33820 | 1 | 22/12/15 | Conserto de aparelho de acuidade visual pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo: | 848 | 1,00 | 848,00 | SSC DO BRASIL LTDA |
| 33822 | 1 | 22/12/15 | PTG - FILTRO PLANO DESCART. P/SISTEMA DE AR CONDICIONADO, COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE EM FIBRA DE POLIÉSTER, TELAS PERFURADAS EM AMBAS AS FACES E REFORÇO METÁLICO NA SAÍDA DO AR. MEDIDA | 80 | 6,00 | 480,00 | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA |
| 33822 | 2 | 22/12/15 | PTG - FILTRO DE AGUA - ELEMENTO FILTRANTE AQUAPLUS MOD. 230 | 2 | 28,00 | 56,00 | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA |
| 33823 | 1 | 22/12/15 | Terinamento: Arquitetura e Design de Projetos Java | 3 | 2.541,50 | 7.624,50 | AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA |
| 33824 | 1 | 22/12/15 | Base discadora com headset (Kit TU220 + HTU-310) | 5 | 105,00 | 525,00 | INFINITY DO BRASIL PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA |
| 33825 | 1 | 23/12/15 | Curso e-Training: IT Risk Management | 2 | 2.500,00 | 5.000,00 | ESI INTERNATIONAL BRASIL SEMINARIOS LTDA |
| 33826 | 1 | 23/12/15 | Licença stand-alone do software TQS versão EPP V.19 Conforme Relatório REL.SLT.175/2015 Aceite SLT | 1 | 5.450,00 | 5.450,00 | TQS INFORMATICA LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO/15

| | | | | | | | |
|-------|---|----------|--|-----|--------|----------|---|
| 33827 | 1 | 23/12/15 | Renovação de Assinatura: Revista Conjuntura Econômica Período: 01.02.2016 a 31.01.2017 Código: 0000703958 | 1 | 141,00 | 141,00 | FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS ESCOLA ADM. EMP. |
| 33828 | 1 | 23/12/15 | LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS - COR LEITOSA -(COM PO BIO-ABSORVÍVEL) -TAMANHO M. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: DESCARPACK. | 70 | 16,00 | 1.120,00 | COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME |
| 33828 | 2 | 23/12/15 | PANO MULTIUSO TIPO PERFEX, PICOTADO - ROLO COM 300 METROS - COR: AZUL / VERDE / LARANJA. . MARCA: LIFE CLEAN | 3 | 106,80 | 320,40 | COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME |
| 33828 | 3 | 23/12/15 | PANO DE LIMPEZA (SACO ALVEJADO) - COMPOSTO 100% ALGODAO, TIPO ALVEJADO, SEM ACABAMENTO. MEDIDAS: 40 X 65. | 30 | 1,99 | 59,70 | COLIPEL COM. DE MATERIAIS DE LIPEZAQ LTDA-ME |
| 33829 | 1 | 28/12/15 | Memoria ram de 2gb pc-5300 velocidade de 667 mhz ddr2- MarkVision BEC - 2768593 - Garantia de 12 meses balcão - Aceite SLT | 1 | 150,00 | 150,00 | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA |
| 33829 | 2 | 28/12/15 | BRJ429FDMP - INC000000679436 Garantia de 12 meses balcão - BEC 4597265 - Aceite SLT | 1 | 450,00 | 450,00 | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA |
| 33829 | 3 | 28/12/15 | Bateria para Notebook HP ProBook 640. Part Number: 718676-241 BP 114957 - NS BRJ4352KFT - BRJ4352KFT Garantia de 12 meses balcão - BEC 4597265 - Aceite SLT | 1 | 450,00 | 450,00 | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA |
| 33829 | 4 | 28/12/15 | Módulo de memória 4 GB DDR3 - SODIMM de 1600 MHz BEC 4597230 - Garantia de 12 meses balcão - Aceite SLT BP 112669 - SERIE BRJ4341WWO- COMPAQ 8300 ELITE AIO PC - INC000000740872 | 1 | 300,00 | 300,00 | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA |
| 33829 | 5 | 28/12/15 | Módulo de memória 4 GB DDR3 - SODIMM de 1600 MHz BEC 4597230 - Garantia de 12 meses balcão - Aceite SLT BP 112881 - SERIE BRJ4341WSF - COMPAQ 8300 ELITE AIO PC -INC000000702393 | 1 | 300,00 | 300,00 | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA |
| 33829 | 6 | 28/12/15 | Módulo de memória 4 GB DDR3 1333MHz BEC 3773337 - Garantia de 12 meses Balcao - Aceite SLT POS-AT SERIES K - POSITIVO - BP 013548 - SERIE 1A254DT2Q - RO INC000000515325 | 1 | 150,00 | 150,00 | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA |
| 33829 | 7 | 28/12/15 | Aceite SLT BP 009692 - SERIE 4001982600035 - INFOWAY SM 3322 - RO INC000000677979 | 1 | 150,00 | 150,00 | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA |
| 33830 | 1 | 28/12/15 | Máscara da fita para impressora printronix - Modelo: 7210 - INC000000752151. | 4 | 715,00 | 2.860,00 | GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA |
| 33830 | 2 | 28/12/15 | Máscara da fita para impressora printronix - Modelo: 7220 Nº SERIE: 4RV6F1149013 - INC000000752151. . Garantia: 12 (doze) meses da data da entrega (balcão). | 6 | 715,00 | 4.290,00 | GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA |
| 33833 | 1 | 28/12/15 | Lâmpada de sinalização 220/260V, 8W, Base: E14, Bulbo: T18. Ref.: K-363 - fabricante Koomei. | 50 | 8,40 | 420,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33833 | 2 | 28/12/15 | Reator com ignitor para uma lâmpada vapor de sódio 400W. (uso interno). | 2 | 72,00 | 144,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33833 | 3 | 28/12/15 | Soquete de porcelana para lâmpada, rosca E27, encaixe de fixação anti-giro, 4A - 250V. | 25 | 1,85 | 46,25 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33833 | 4 | 28/12/15 | Tampa (espelho) de alumínio para interruptor bipolar, aplicada em condutele (caixa de derivação) de 3/4". | 10 | 1,30 | 13,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33833 | 5 | 28/12/15 | Terminal pré-isolado tipo olhal (tubular), para cabos de 16mm ² - diâmetro do furo 8,5 mm - 750V - 90° - cores de isolamento conforme a norma DIN 46228. | 100 | 0,24 | 24,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33833 | 6 | 28/12/15 | Terminal pré-isolado tipo olhal, para cabos de 4mm ² a 6mm ² - diâmetro do furo 5,2 mm - 750V - 90° - cores de isolamento conforme a norma DIN 46228. | 200 | 0,31 | 62,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33833 | 7 | 28/12/15 | Terminal pré-isolado tipo pino (tubular), para cabos de 16mm ² - 750V - 90° - cores de isolamento conforme a norma DIN 46228. | 100 | 0,24 | 24,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

DEZEMBRO/15

| | | | | | | | |
|-------|----|----------|---|-----|-----------|-----------|--------------------------------------|
| 33833 | 8 | 28/12/15 | Terminal pré-isolado tipo pino (tubular), para cabos de 25mm ² - 750V - 90° - cores de isolamento conforme a norma DIN 46228. | 100 | 0,43 | 43,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33833 | 9 | 28/12/15 | Terminal tipo ilhós simples isolado (pino tubular), para cabos de 4mm ² - 750V - 90° - cores de isolamento conforme a norma DIN 46228. | 200 | 0,11 | 22,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33833 | 10 | 28/12/15 | Terminal tipo ilhós simples isolado (pino tubular), para cabos de 6mm ² - 750V - 90° - cores de isolamento conforme a norma DIN 46228. | 200 | 0,12 | 24,00 | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA |
| 33834 | 1 | 29/12/15 | SERVIÇOS TECNICOS GERAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS E DA PARTE CIVIL DO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO, PELO PERÍODO | 1 | 14.915,64 | 14.915,64 | VANOLI INSTALAÇÕES LTDA |
| 33835 | 1 | 29/12/15 | Cera seladora e acabamento acrílico para piso vinílico em área de médio tráfego (marca utilizada: TRENDSETTER), galão c/ 5 litros | 72 | 90,00 | 6.480,00 | AMADE COMERCIAL LTDA |
| 33835 | 2 | 29/12/15 | Detergente Desengraxante (marca utilizada: Yellow Pine), galão c/ 5 litros | 8 | 70,00 | 560,00 | AMADE COMERCIAL LTDA |
| 33835 | 3 | 29/12/15 | Dispenser para papel higiênico rolo transparente, com base em ABS branco e tampa em policarbonato transparente, fechamento com chave, capacidade para papel higiênico em rolo até 500m ou 220mm (marca: JOFEL ou similar) | 7 | 40,00 | 280,00 | AMADE COMERCIAL LTDA |
| 33835 | 4 | 29/12/15 | Dispenser para copo descartável de água 180/200 ml, fabricado em Policarbonato e ABS, cor cristal, medidas: 40cm (altura) x 10cm (largura) x 9,5cm (profundidade), Escova: 7cm (diâmetro) | 3 | 30,00 | 90,00 | AMADE COMERCIAL LTDA |
| 33835 | 5 | 29/12/15 | Dispenser para copo descartável de café 50 ml, fabricado em Policarbonato e ABS, cor cristal, medidas: 40cm (altura) x 10cm (largura) x 9,5cm (profundidade), Escova: 5,5cm (diâmetro) | 3 | 30,00 | 90,00 | AMADE COMERCIAL LTDA |
| 33836 | 1 | 29/12/15 | Cód. BEC 2521130 - Cabo elétrico cobre, flexível, 4,0 mm, antichama, 450/750v, azul, conforme especificação BEC. | 400 | 1,28 | 512,00 | ZELIA SONOHARA-EPP |
| 33836 | 2 | 29/12/15 | Cód. BEC 1721224 - Cabo elétrico cobre, flexível, 4,0 mm, antichama, 450/750v, branco, conforme especificação BEC. | 100 | 1,28 | 128,00 | ZELIA SONOHARA-EPP |
| 33836 | 3 | 29/12/15 | Cód. BEC 164127 - Cabo elétrico cobre, flexível, 4,0 mm, antichama, 450/750v, preto, conforme especificação BEC. | 300 | 1,28 | 384,00 | ZELIA SONOHARA-EPP |
| 33836 | 4 | 29/12/15 | Cód. BEC 1778218 - Cabo elétrico cobre, flexível, 4,0 mm, antichama, 450/750v, verde, conforme especificação BEC. | 300 | 1,28 | 384,00 | ZELIA SONOHARA-EPP |
| 33849 | 1 | 29/12/15 | Renovação de Assinatura: Jornal Valor Econômico Versão Impressa + Digital. Período: 30/01/2016 a 29/01/2017 Cód.: 1709283 . | 1 | 709,50 | 709,50 | VALOR ECONOMICO S.A |